
Gemeinde Wettingen

Protokotl der Wahl Vizeammann für die Amtsperiode 202612029

vom 30. November 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimm berechtigte

Stimmrechtsausweise briefl ich

davon ungültige Stimmabgaben briefl ich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 47.0 %

Ergebnisse: Wahl Vizeammann (1 Sitz / 2. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Rey Philippe nicht gewählt

Wassmer Christian gewählt

Totalgültige Stimmen 5'598

Unterzeich nung Gemeindewahlbüro

Namen Wahlbü

Präsidentin/Präsident Aktuarin/ ar

6'319

69

12'528

6'250

77

6',327

212

73

5'883

285

5'598

2',443

3'155
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